
  

Unione di Comuni 
Città - Territorio Val Vibrata 

64015 Nereto (TE) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMPLESSIVO 
C O P I A  

 

N.2 

Data 30-04-2009 

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA 

PRECEDENTE 

 

L'anno  duemilanove il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 18:00, 

presso la sala Allende del Comune di Nereto si è riunito il Consiglio 

Complessivo dell’Unione dei Comuni Città – Territorio “ Val Vibrata”,  

in Seconda convocazione, in sessione Ordinaria, che è stata partecipata 

dai Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

Presenti Assenti 

Comune Componente 

N° 

Quote  

Comu

ni 

N° 

Quot

e dei 

comp

. 

Comp

. 

Q

uo

te 

Com

p. 
Quote 

Alba Adriatica 

Franchino Giovannelli 

Paola Giusti 

Daniele Caponi 

3 

 

6 

6 

6 

 

 

X 

 

 

 

6 

 

 

 

X 

 

X 

 

6 

 

6 

Ancarano 
Alfonso Del Cane 

Cadia Viola 
2 

3 

3 

  

  

  

  

X 

X 

3 

3 

Civitella del Tronto 
Gaetano Luca Ronchi 

Gianfredo De Santis 
2 

6 

6 

X 

   

6 

  

 

X 

 

6 

Colonnella 
Graziella Cecchini 

Matteo Marchetti 
2 

3 

3 

X 3  

X 

 

3 

Controguerra 
Mauro Scarpantonio 

Giulio Maurizi 
2 

3 

3 

X 

X 

3 

3 

 

    

Corropoli 

Umberto D’Annuntiis 

Livio Claudio Consorti 

Renata Ciavattini 

3 

2 

2 

2 

X 

 

2   

X 

X 

  

2 

2 

Martinsicuro 

Abramo Di Salvatore 

Antonio Di Tommaso 

Andrea D’Ambrosio 

3 

6 

6 

6 

X 

X 

  

6 

6 

  

 

 

X 

  

 

6 

Nereto 
Commissario Roberta 

De Silvestro 
3 

2 

2 

2 

 

  

 

 

  

 

X 

 

2 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 30-04-2009 UNIONE DI COMUNI CITTA' TERRITORIO VAL 

VIBRATA 

 

Pag. 2 

Sant’Egidio Alla 

Vibrata 

Stefania Ferri 

Francesco Monti 

Luigi Nerla 

3 

4 

4 

4 

 

 

 

 

 

 

X 

X 

X 

 

4 

4 

4 

Sant’Omero 

Ernano Fucilitti 

Vincenzo Fratò 

Milena Di Gaetano 

3 

4  

4 

4  

  

X 

  

4 

X 

 

X 

4 

 

4 

Torano Nuovo 
Dino Pepe 

Luca Frangioni 
2 

3 

3 

X 

 

3 

 

  

X 

  

3 

Tortoreto 

Domenico Di Matteo 

Michele Pasquini 

Generoso Monti 

3 

4 

4 

4 

 

X 

 

 

4 

 

 

 

X 

  

X 

 

4 

  

4 

 

TOTALE  N.° 31 120 11 46 20 70 

 

 

 

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa GABRIELLA MARIOTTI. 

 

Il PRESIDENTE constatato il numero legale degli intrervenuti dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti  a trattare la materia in oggetto. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 30-04-2009 UNIONE DI COMUNI CITTA' TERRITORIO VAL 

VIBRATA 

 

Pag. 3 

IL CONSIGLIO COMPLESSIVO 
 

PREMESSO: 
- che con deliberazione di C.C. n. 17 del 14/11/07 si approvava il regolamento per il 

funzionamento del Consiglio Complessivo; 

- che agli artt. 67 e 68 del predetto Regolamento è disciplinata la redazione del verbale della 

seduta di Consiglio da sottoporre ad approvazione nella seduta successiva; 

VISTA la seduta del Consiglio Complessivo del 22.11.2008, in cui sono state assunte le 

seguenti deliberazioni: 

n. 16 “Approvazione verbali seduta precedente del 22.11.2008”; 

n. 17 “Assestamento generale al Bilancio di previsione dell'esercizio 2008, ai sensi 

dell’art. 175 del D. LGS. N. 267/2000 e ss.mm. ed II”; 

n. 18 “Ratifica della deliberazione della G.C. n. 75 del 08.10.2008 avente per oggetto 

“Bilancio di previsione 2008/2010 - variazioni”; 

n. 19 Ratifica deliberazione della G.C. n. 79 del 15.10.2008 avente per oggetto: 

“Bilancio di previsione 2008 e pluriennale 2008-2010 - variazioni”; 

n. 20 “L.R. N. 45/2007: presa d'atto dell'Istituzione dell'Autorità d'Ambito (AdA) per 

la gestione dei rifiuti 

n. 21 “Centocinquantesimo anniversario dell'Unità d'Italia: adesione alla proposta 

pervenuta dal Comune di Civitella del Tronto 

n. 22 “Contratto di servizio di Comuni/Poliservice S.P.A.: Atto aggiuntivo in merito al 

riversamento dei contributi Conai. 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”. 

VISTO lo statuto dell’Unione dei Comuni; 

VISTO il regolamento per il funzionamento del Consiglio Complessivo; 

VISTO il parere di regolarità tecnica reso dal responsabile dell’ufficio competente ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con la seguente votazione proclamata dal Presidente: 

Presenti n.11 (quote n. 46) - Voti unanimi favorevoli espressi in forma di legge; 

 

DELIBERA 
1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 

costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90; 

2. Di approvare i seguenti verbali della seduta del Consiglio Complessivo del 22.11.2008: 

n. 16 “Approvazione verbali seduta precedente del 22.11.2008”; 

n. 17 “Assestamento generale al Bilancio di previsione dell'esercizio 2008, ai sensi 

dell’art. 175 del D. LGS. N. 267/2000 e ss.mm. ed II”; 

n. 18 “Ratifica della deliberazione della G.C. n. 75 del 08.10.2008 avente per oggetto 

“Bilancio di previsione 2008/2010 - variazioni”; 

n. 19 Ratifica deliberazione della G.C. n. 79 del 15.10.2008 avente per oggetto: 

“Bilancio di previsione 2008 e pluriennale 2008-2010 - variazioni”; 

n. 20 “L.R. N. 45/2007: presa d'atto dell'Istituzione dell'Autorità d'Ambito (AdA) per 

la gestione dei rifiuti 

n. 21 “Centocinquantesimo anniversario dell'Unità d'Italia: adesione alla proposta 

pervenuta dal Comune di Civitella del Tronto 

n. 22 “Contratto di servizio di Comuni/Poliservice S.P.A.: Atto aggiuntivo in merito al 

riversamento dei contributi Conai. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 30-04-2009 UNIONE DI COMUNI CITTA' TERRITORIO VAL 

VIBRATA 

 

Pag. 4 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 30-04-2009 UNIONE DI COMUNI CITTA' TERRITORIO VAL 

VIBRATA 

 

Pag. 5 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 
 

 

 

Data: 30-04-2009 Il Responsabile del servizio 

 F.to FOSCHI GIUSEPPE 
 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 30-04-2009 UNIONE DI COMUNI CITTA' TERRITORIO VAL 

VIBRATA 

 

Pag. 6 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.  

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  

F.to PEPE DINO F.to MARIOTTI GABRIELLA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione n.2 del 30-04-2009, è stata pubblicata per quindici 

giorni consecutivi ai sensi del Decreto Legislativo 267/2000 articolo 134. 

 

 

 

Nereto, lì            

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to MARIOTTI GABRIELLA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il             

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 

(   )  per decorrenza dei termini di pubblicazione all’Albo Pretorio 

 

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to MARIOTTI GABRIELLA 

 

 

 

 

Si certifica che la presente copia è conforme all’originale Si compone di n.           facciate 

e n.             allegati. 
Nereto, ______________ 

IL SEGRETARIO  

F.to MARIOTTI GABRIELLA 

 

 


